
1

GARD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°30-2019-075

PUBLIÉ LE  6 MAI 2019



Sommaire

DCL
30-2019-05-02-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet

d'aménagement du parc public "jardin Grégoire" et la cessibilité des propriétés ou parties

de propriétés nécessaires à sa réalisation sur le territoire de la commune de Vauvert. (5

pages) Page 3

DDFIP du Gard
30-2019-04-19-003 - DELSART 2019 04 19 deleg galonnier SIP nimes sup (2 pages) Page 9

DDTM du Gard
30-2019-04-29-005 - Arrêté fixant la composition de la commission locale d'amélioration

de l'habitat du département du Gard (2 pages) Page 12

30-2019-05-03-003 - Arrêté préfectoral actant le transfert du bénéfice de la déclaration et

prorogation du délai d'exécution de l'opération au titre du code de l'environnement

concernant le projet de Projet de serres photovoltaïques sur la commune de Nîmes (4

pages) Page 15

30-2019-05-03-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure PS Concept Opérateur Santé

SCCV PS Construction de Calvisson 12 rue Gustave Eiffel 21200 BEAUNE de mettre en

conformité la noue et la berge Nord du bassin de la ZA du Vigné rue du Levant sur la

commune de Calvisson (6 pages) Page 20

Préfecture du Gard
30-2019-04-30-006 - AP MODIFICATIF  MAI 19 COMMISSION CONTROLE PLUS

DE 1000 HABITANTS (2 pages) Page 27

30-2019-04-30-005 - AP MODIFICATIF MAI 19 COMMISSION CONTROLE MOINS

DE 1000 HABITANTS (2 pages) Page 30

30-2019-05-03-005 - CABINET DU PREFET (2 pages) Page 33

Sous-préfecture d'Ales
30-2019-05-24-001 - arrêté 19-04-41 PFM NIMES (2 pages) Page 36

2



DCL

30-2019-05-02-001

Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet

d'aménagement du parc public "jardin Grégoire" et la

cessibilité des propriétés ou parties de propriétés

nécessaires à sa réalisation sur le territoire de la commune

de Vauvert.

DCL - 30-2019-05-02-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement du parc public "jardin Grégoire" et la cessibilité des propriétés
ou parties de propriétés nécessaires à sa réalisation sur le territoire de la commune de Vauvert. 3



DCL - 30-2019-05-02-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement du parc public "jardin Grégoire" et la cessibilité des propriétés
ou parties de propriétés nécessaires à sa réalisation sur le territoire de la commune de Vauvert. 4



DCL - 30-2019-05-02-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement du parc public "jardin Grégoire" et la cessibilité des propriétés
ou parties de propriétés nécessaires à sa réalisation sur le territoire de la commune de Vauvert. 5



DCL - 30-2019-05-02-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement du parc public "jardin Grégoire" et la cessibilité des propriétés
ou parties de propriétés nécessaires à sa réalisation sur le territoire de la commune de Vauvert. 6



DCL - 30-2019-05-02-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement du parc public "jardin Grégoire" et la cessibilité des propriétés
ou parties de propriétés nécessaires à sa réalisation sur le territoire de la commune de Vauvert. 7



DCL - 30-2019-05-02-001 - Arrêté préfectoral déclarant d'utilité publique le projet d'aménagement du parc public "jardin Grégoire" et la cessibilité des propriétés
ou parties de propriétés nécessaires à sa réalisation sur le territoire de la commune de Vauvert. 8



DDFIP du Gard

30-2019-04-19-003

DELSART 2019 04 19 deleg galonnier SIP nimes sup

Délégation de signature donnée en matière de délai de paiement par Mme DELSART, Comptable,

Responsable de la trésorerie d'Aigues Mortes à M. GALONNIER Comptable Responsable du SIP

de Nîmes Sud

DDFIP du Gard - 30-2019-04-19-003 - DELSART 2019 04 19 deleg galonnier SIP nimes sup 9



DDFIP du Gard - 30-2019-04-19-003 - DELSART 2019 04 19 deleg galonnier SIP nimes sup 10



DDFIP du Gard - 30-2019-04-19-003 - DELSART 2019 04 19 deleg galonnier SIP nimes sup 11



DDTM du Gard

30-2019-04-29-005

Arrêté fixant la composition de la commission locale

d'amélioration de l'habitat du département du Gard

DDTM du Gard - 30-2019-04-29-005 - Arrêté fixant la composition de la commission locale d'amélioration de l'habitat du département du Gard 12



DDTM du Gard - 30-2019-04-29-005 - Arrêté fixant la composition de la commission locale d'amélioration de l'habitat du département du Gard 13



DDTM du Gard - 30-2019-04-29-005 - Arrêté fixant la composition de la commission locale d'amélioration de l'habitat du département du Gard 14



DDTM du Gard

30-2019-05-03-003

Arrêté préfectoral actant le transfert du bénéfice de la

déclaration et prorogation du délai d'exécution de

l'opération au titre du code de l'environnement concernant

le projet de Projet de serres photovoltaïques sur la

commune de Nîmes

DDTM du Gard - 30-2019-05-03-003 - Arrêté préfectoral actant le transfert du bénéfice de la déclaration et prorogation du délai d'exécution de l'opération au
titre du code de l'environnement concernant le projet de Projet de serres photovoltaïques sur la commune de Nîmes 15



DDTM du Gard - 30-2019-05-03-003 - Arrêté préfectoral actant le transfert du bénéfice de la déclaration et prorogation du délai d'exécution de l'opération au
titre du code de l'environnement concernant le projet de Projet de serres photovoltaïques sur la commune de Nîmes 16



DDTM du Gard - 30-2019-05-03-003 - Arrêté préfectoral actant le transfert du bénéfice de la déclaration et prorogation du délai d'exécution de l'opération au
titre du code de l'environnement concernant le projet de Projet de serres photovoltaïques sur la commune de Nîmes 17



DDTM du Gard - 30-2019-05-03-003 - Arrêté préfectoral actant le transfert du bénéfice de la déclaration et prorogation du délai d'exécution de l'opération au
titre du code de l'environnement concernant le projet de Projet de serres photovoltaïques sur la commune de Nîmes 18



DDTM du Gard - 30-2019-05-03-003 - Arrêté préfectoral actant le transfert du bénéfice de la déclaration et prorogation du délai d'exécution de l'opération au
titre du code de l'environnement concernant le projet de Projet de serres photovoltaïques sur la commune de Nîmes 19



DDTM du Gard

30-2019-05-03-004

Arrêté préfectoral mettant en demeure PS Concept

Opérateur Santé SCCV PS Construction de Calvisson 12

rue Gustave Eiffel 21200 BEAUNE de mettre en

conformité la noue et la berge Nord du bassin de la ZA du

Vigné rue du Levant sur la commune de Calvisson

DDTM du Gard - 30-2019-05-03-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure PS Concept Opérateur Santé SCCV PS Construction de Calvisson 12 rue Gustave
Eiffel 21200 BEAUNE de mettre en conformité la noue et la berge Nord du bassin de la ZA du Vigné rue du Levant sur la commune de Calvisson 20



DDTM du Gard - 30-2019-05-03-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure PS Concept Opérateur Santé SCCV PS Construction de Calvisson 12 rue Gustave
Eiffel 21200 BEAUNE de mettre en conformité la noue et la berge Nord du bassin de la ZA du Vigné rue du Levant sur la commune de Calvisson 21



DDTM du Gard - 30-2019-05-03-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure PS Concept Opérateur Santé SCCV PS Construction de Calvisson 12 rue Gustave
Eiffel 21200 BEAUNE de mettre en conformité la noue et la berge Nord du bassin de la ZA du Vigné rue du Levant sur la commune de Calvisson 22



DDTM du Gard - 30-2019-05-03-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure PS Concept Opérateur Santé SCCV PS Construction de Calvisson 12 rue Gustave
Eiffel 21200 BEAUNE de mettre en conformité la noue et la berge Nord du bassin de la ZA du Vigné rue du Levant sur la commune de Calvisson 23



DDTM du Gard - 30-2019-05-03-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure PS Concept Opérateur Santé SCCV PS Construction de Calvisson 12 rue Gustave
Eiffel 21200 BEAUNE de mettre en conformité la noue et la berge Nord du bassin de la ZA du Vigné rue du Levant sur la commune de Calvisson 24



DDTM du Gard - 30-2019-05-03-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure PS Concept Opérateur Santé SCCV PS Construction de Calvisson 12 rue Gustave
Eiffel 21200 BEAUNE de mettre en conformité la noue et la berge Nord du bassin de la ZA du Vigné rue du Levant sur la commune de Calvisson 25



DDTM du Gard - 30-2019-05-03-004 - Arrêté préfectoral mettant en demeure PS Concept Opérateur Santé SCCV PS Construction de Calvisson 12 rue Gustave
Eiffel 21200 BEAUNE de mettre en conformité la noue et la berge Nord du bassin de la ZA du Vigné rue du Levant sur la commune de Calvisson 26



Préfecture du Gard

30-2019-04-30-006

AP MODIFICATIF  MAI 19 COMMISSION

CONTROLE PLUS DE 1000 HABITANTS

Préfecture du Gard - 30-2019-04-30-006 - AP MODIFICATIF  MAI 19 COMMISSION CONTROLE PLUS DE 1000 HABITANTS 27



Préfecture du Gard - 30-2019-04-30-006 - AP MODIFICATIF  MAI 19 COMMISSION CONTROLE PLUS DE 1000 HABITANTS 28



Préfecture du Gard - 30-2019-04-30-006 - AP MODIFICATIF  MAI 19 COMMISSION CONTROLE PLUS DE 1000 HABITANTS 29



Préfecture du Gard

30-2019-04-30-005

AP MODIFICATIF MAI 19 COMMISSION CONTROLE

MOINS DE 1000 HABITANTS

Préfecture du Gard - 30-2019-04-30-005 - AP MODIFICATIF MAI 19 COMMISSION CONTROLE MOINS DE 1000 HABITANTS 30



Préfecture du Gard - 30-2019-04-30-005 - AP MODIFICATIF MAI 19 COMMISSION CONTROLE MOINS DE 1000 HABITANTS 31



Préfecture du Gard - 30-2019-04-30-005 - AP MODIFICATIF MAI 19 COMMISSION CONTROLE MOINS DE 1000 HABITANTS 32



Prefecture du Gard

30-2019-05-03-005

CABINET DU PREFET

Arrêté 2019-05-0033 du 3 mai 2019 donnant délégation pour l'inspection des terrains de camping

Prefecture du Gard - 30-2019-05-03-005 - CABINET DU PREFET 33



DIRECTION DES SÉCURITÉS

SERVICE INTERMINISTÉRIEL DE
DÉFENSE ET DE PROTECTION CIVILE

                               Arrêté n° 2019-05-0033 du 3 mai 2019
donnant délégation en vue d'assurer les inspections

des terrains de camping et de stationnement des caravanes

Le Préfet du Gard,
chevalier de la Légion d'honneur,

Vu le Code de l'urbanisme notamment les articles L 443-2, R 443-9, L 461-1 et R443-12 ;

Vu le Code de l'environnement notamment l'article R 125-10 ;

Vu le Code du tourisme notamment l'article D 331-7 ;

Vu le Code forestier ;

Vu l'arrêté interministériel du 06 février 1995 fixant le modèle du cahier de prescriptions de sécurité ;

Vu l'arrêté interministériel du 09 février 2005 relatif à l'affichage des consignes de sécurité devant être
portées à la connaissance du public ;

Vu l’arrêté n° 2015049-0002 du 18 février 2015 donnant délégation en vue d'assurer les inspections des
terrains de camping et de stationnement des caravanes ;

Vu la circulaire interministérielle du 06 février 1995 relative aux mesures préventives de sécurité dans les
terrains de camping soumis à un risque naturel ou technologique prévisible ;

Vu la  circulaire  interministérielle  du 25 novembre 1997 concernant  l'application  de la  réglementation
spécifique aux terrains de camping situés dans les zones à risques ;

Sur la proposition du sous-préfet, directeur de cabinet du Préfet ;

A R R Ê T E

Article 1 : Le préfet  du Gard délègue l'inspection des terrains de camping soumis  à des prescriptions
permettant  d'assurer  la  sécurité  des  occupants,  situés  dans  une commune dont  l'urbanisme
relève de sa compétence et dans une zone à risque naturel ou technologique, aux agents ci-
dessous :

Pour la préfecture de Nîmes :

 Thierry DOUSSET, directeur de cabinet du préfet du gard
 Patrick BELLET, directeur des sécurités
 Christophe PERRIN, chef du SIDPC
 Nesrin YILMAZ, adjointe au chef du SIDPC
 Pascal DEMARLE, adjoint au chef du SIDPC
 Lauriane DIEBOLD, agent SIDPC
 Christine CHABERT, agent SIDPC

Pour la sous-préfecture d'Alès :

 Jean RAMPON, sous-préfet
 Isabelle BLANCHOU, secrétaire générale

Prefecture du Gard - 30-2019-05-03-005 - CABINET DU PREFET 34



 Bruno AMAT, chef de pôle risque 
 Florence PAUL, chef pôle relation usagers
 Corine ROUSSEL, agent cabinet

Pour la sous-préfecture du Vigan :
 Joëlle GRAS, sous-préfète du Vigan
 Véronique BOISSON, agent de la sous-préfecture
 Françoise CHENE, agent de la sous-préfecture

Pour le Service Départemental d'Incendie et de Secours du Gard :
 Lt col Jean-Louis BAILLY
 Cdt Jean-Pierre PASUTI
 Lt Alex PIETTE

Article 2 : Lors  des inspections  des campings  situées  dans  leur  zone de compétence,  et  sur demande
motivée  de  l'un  des  agents  mentionnés  à  l'article  1  du  présent  arrêté,  le  commandant  du
groupement de gendarmerie départementale, le directeur départemental de la sécurité publique
du Gard, le directeur départemental de la sécurité publique des Bouches-du-Rhône, le directeur
départemental  de  la  sécurité  publique  de  Vaucluse  désigneront  un  de  leur  personnel  pour
participer aux inspections.

Article  3 :  L’arrêté  n°  2015049-0002  du  18  février  2015  donnant  délégation  en  vue  d'assurer  les
inspections des  terrains de camping et de stationnement des caravanes est abrogé à compter de
l’entrée en vigueur du présent arrêté.

Article  4  :  Le  secrétaire  général  de  la  préfecture,  le  directeur  de  cabinet  du  préfet,  les  sous-préfets
d'arrondissement, le commandant du groupement de gendarmerie départementale, le directeur
départemental  de  la  sécurité  publique  du  Gard,  le  directeur  départemental  de  la  sécurité
publique  des  Bouches-du-Rhône,  le  directeur  départemental  de  la  sécurité  publique  de
Vaucluse, le directeur départemental du service d'incendie et de secours du Gard sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture

Article 5 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du Préfet du Gard et/ou d’un
recours contentieux auprès du tribunal administratif de Nîmes dans les deux mois suivant sa
publication.Le  tribunal  administratif  peut  être  saisi  par  l’application  informatique
« Télérecours citoyens » accessible par le site internet www.telerecours.fr.

Le Préfet

SIGNE

Thierry DOUSSET
Directeur de Cabinet

Prefecture du Gard - 30-2019-05-03-005 - CABINET DU PREFET 35



Sous-préfecture d'Ales

30-2019-05-24-001

arrêté 19-04-41 PFM NIMES

renouvellement habilitation 6 ans - pompes funèbres méditerranéennes - NIMES

Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-05-24-001 - arrêté 19-04-41 PFM NIMES 36



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-05-24-001 - arrêté 19-04-41 PFM NIMES 37



Sous-préfecture d'Ales - 30-2019-05-24-001 - arrêté 19-04-41 PFM NIMES 38


